
                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

       Email: cmdca@sorocaba.sp.gov.br

Secretaria da Cidadania

COMISSÕES - CMDCA 2023 

Lidianne Asperti de Oliveira Queiroz, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, resolve: atualizar as Comissões do 
CMDCA, conforme seguem:

Comissão Conselheiras (os) Atuantes

Acompanhamento do
Conselho Tutelar 

1) Ana Lúcia de Paula Batista

2) Wesley Soares Leite Peres

3) Bruno Takami Fujiwara

4) Cíntia Maria de Campos Lima Pires

5) Hugo Vicari Bruzi

6) Lauren Delgado Messias Cazerta

7) Lidianne Asperti de Oliveira Queiroz

8) Luís Carlos Silva

9) Marcos Aurélio de Souza Lensk

10) Sara Aracéli de Carvalho Ribeiro Mendes

Monitoramento dos
Projetos do FUNCAD 

Poder Público:
1) Ana Lúcia de Paula Batista

2) Bruno Takami Fujiwara

3) Carlos Augusto Menezes Drigo

4) Felipe Pinheiro

5) Luís Carlos Silva

6) Marcos Aurélio de Souza Lensk

7) Michele Cristina Rodrigues Leonardo

8) Lauren Delgado Messias Cazerta

9) Rômulo Foz

Sociedade Civil:
1) Bruna Alessandra Chaves

2) Cíntia Maria de Campos Lima Pires

3) Lidianne Asperti de O. Queiroz

4) Richardson Ademir de Oliveira

5) Sara Aracéli de Carvalho Ribeiro Mendes

6) Shirley Gomes Sanches

7) Hugo Vicari Bruzi

8) Wesley Soares Leite Peres

Prestação de Contas 

1) Ana Lúcia de Paula Batista

2) Bruna Alessandra Chaves

3) Carlos Augusto Menezes Drigo

4) Cíntia Maria de Campos Lima Pires

5) Felipe Pinheiro

6) Lidianne Asperti de O. Queiroz

7) Luís Carlos Silva

8) Sara Aracéli de Carvalho Ribeiro Mendes

__________________________________________________________

Rua Santa Cruz – Nº116 - Centro - Sorocaba – SP - CEP 18035-630 

Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98

Lei Municipal Nº 8.627 de 04 de dezembro de 2008



                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

       Email: cmdca@sorocaba.sp.gov.br

Secretaria da Cidadania

Comissão Conselheiras (os) Atuantes

Registros e
Recadastramento 

1) Wesley Soares Leite Peres

2) Bruna Alessandra Chaves

3) Bruno Takami Fujiwara

4) Felipe Pinheiro

5) Hugo Vicari Bruzi

6) Lidianne Asperti de O. Queiroz

7) Luís Carlos Silva

8) Michele Cristina Rodrigues Leonardo

Conferência Municipal
(Publicação de 22/03/23)

1) Ana Lúcia de Paula Batista

2) Bruna Alessandra Chaves

3) Carlos Augusto Menezes Drigo

4) Cíntia Maria de Campos Lima Pires

5) Luís Carlos Silva

6) Marcos Aurélio de Souza Lensk

7) Richardson Ademir de Oliveira

8) Rômulo Foz

9) Sara Aracéli de Carvalho Ribeiro Mendes

Erradicação do Trabalho
Infantil 

1) Bruno Takami Fujiwara

2) Hugo Vicari Bruzi

3) Michele Cristina Rodrigues Leonardo

4) Richardson Ademir de Oliveira

Especial Eleitoral 

1) Ana Lúcia de Paula Batista

2) Bruno Takami Fujiwara

3) Cíntia Maria de Campos Lima Pires

4) Hugo Vicari Bruzi

5) Lauren Delgado Messias Cazerta

6) Lidianne Asperti de O. Queiroz

7) Luís Carlos Silva

8) Marcos Aurélio de Souza Lensk

9) Sara Aracéli de Carvalho Ribeiro Mendes

Sorocaba, 27 de junho de 2023.

__________________________________________________________

Rua Santa Cruz – Nº116 - Centro - Sorocaba – SP - CEP 18035-630 

Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98

Lei Municipal Nº 8.627 de 04 de dezembro de 2008


